



دریای مدیترانه خط مقدم

امام جمعه قزوین معتقد است امروز خط مقدم کشور، از مرز ایران فراتر رفته به مدیترانه

رسیده‌است. آیت‌الله عبدالکریم عابدینی گفته‌است: هشت سال جنگ تحمیلی با پیروزی رزمندگان اسلام و با افتخار و عزت به پایان رسید و امروز خط مقدم ما شلمجه و جبهه های آبادان و قصر شیرین و بل دهاب نیست؛ بلکه خط مقدم ما دریای مدیترانه، یمن، غزه، سوریه و لبنان است. او بیان کرده‌است: باید خدا را شاکر باشیم که در دوره‌ای توان تأمین اسلحه و تانک و تجهیزات نظامی را نداشته‌ایم؛ اما امروز با اقتدار و عظمت تمام به شریاطی دست پیدا کردیم که آمریکا و اسرائیل با همه توان خود، خوب می‌دانند که باید در مقابل تکنولوژی دفاعی ایران مراقب رفتار خود باشند. به خصوص با سقوط پهپاد آمریکایی ایسن واقعیت پیش از گذشته برای آنها آشکار شد.



کمیته نظارت بانکی

نماینده عالی دولت در استان قزوین معتقد است که برای شتاب در تسهیلات بهین یاب باید کمیته نظارت بر تسهیلات بانکی تشکیل شود. استاندار قزوین گفته‌است: باید کمیته نظارت بر تسهیلات بانکی ارایه شده در ستاد تسهیل ویژه واحدهای تولیدی و صنعتی استان راه اندازی شود تا بررسی‌های لازم در این زمینه با شتاب بیشتری صورت گیرد.

هدایت الله جمالی پور با تأکید بر اینکه ایجاد رونق در واحدهای تولیدی به حمایت کامل بانک‌ها نیاز دارد، تأکید کرده‌است: باید با همراهی و همکاری دستگاه‌ها و بانک‌های عامل، تسهیلات بانکی در جهت رونق صنعت، کشاورزی و گردشگری استان به کار گرفته شوند. او معتقد است گره خوردن مشکلات اقتصادی با موضوع اشتغال بزرگترین چالش فعلی در کشور است که حل آن به عزم جدی مسئولان دستگاه‌های اقتصادی، بانکی و صنعتی نیاز دارد.



انتخابات ویژه

بلندپایه ترین مسئول سیاسی استان معتقد است که انتخابات پیش روی مجلس اهمیت ویژه‌ای دارد. معاون سیاسی امنیتی استانداری قزوین گفته است: در شرایطی که فشارهای دشمنان به بیشترین میزان خود رسیده تا ملت ما را در برابر خواسته های استکباری تسلیم کنند؛ اما به برکت وجود مقام معظم رهبری و ایستادگی ملت با بصیرت در مسیر حفظ آرمانها و ارزش های اسلامی حرکت خواهیم کرد.

منوچهر حبیبی تصریح کرده‌است: انتخابات این دوره برای کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باید مراقب باشیم و ضمن هویشاری خود بستر را برای حضور حداکثری مردم مهیا کنیم. به گفته رئیس ستاد انتخابات استان قزوین، با تشکیل ۶ کمیته در استان توانسته‌اند ستاد انتخابات را فعال کنند و از ماه‌های گذشته اقدامات لازم برای هماهنگی امور صورت گرفته‌است.

حبیبی اعلام کرده‌است: ۸۶ درصد واجدان شرایط انتخابات در استان دارای کارت ملی هوشمند هستند و پیگیری لازم برای اعطای کارت ملی هوشمند به مابقی افراد در دستور کار قرار دارد.

۲ | اتاق خبر

در پی زلزله اخیر ، پیام شهر، آمادگی قزوین را بررسی می‌کند:

میتراپهرامی

دو هفته پیش قزوین به طور محسوس لرزید و بار دیگر مردم به میان کوچه و خیابان‌ها آمدند. از دو سال پیش که قزوین و بسیاری از استان‌های کشور همزمان با زلزله و پس‌لرزه‌های کرمانشاه چندین بار لرزیده بودند، دیگر چنین زلزله‌ای قزوین را به لرزه‌ای کوتاه و زودگذر و فراموش‌شدنی نینداخته بود؛ زلزله‌ای که تن‌ها را نلرزاند و باز هم دغدغه محسوسی برای آمادگی ایجاد نکرد. این زلزله که در مرز قزوین و گیلان و وقوع پیوسته بود و ۴/۸ ریشتر قدرت داشت، سقفی را فرو ریخت و خانه‌های را ویران نکرد؛ اما به نظر می‌رسد حدود نیمی از ساختمان‌های شهر قزوین چنان سست هستند که به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری اگر زلزله‌ای حتی با قدرت پنج ریشتر؛ یعنی فقط کمی بزرگتر از زلزله اخیر هم در قزوین رخ دهد، حدود ۴۰ درصد ساختمان‌های شهر تاب مقاومت ندارند.

● قزوین، جزو پرخطرترین‌ها

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین با بیان اینکه قزوین یکی از پنج استان نخست زلزله‌خیز در کشور است، به «پیام شهر» می‌گوید: در استان ما بین ۳۰ تا ۳۵ گسل وجود دارد که هشت مورد از آن‌ها فعال هستند و سالانه ۲۰۰ زلزله کوچک‌تر از سه ریشتر در استان رخ می‌دهد.

قدرت‌اله مهدیخانی اضافه می‌کند: چهار ایستگاه لرزه‌نگاری در سطح استان وجود دارد که زلزله‌ها را ثبت می‌کند و به تازگی هم دستگاه شتاب‌نگار نصب شده‌است تا گسل‌ها را پایش و تغییرات را اعلام کند و هشدار و آمادگی را افزایش داد. او ادامه می‌دهد: عمده تهدید شهر قزوین مربوط به گسل شمال شهر قزوین، گسل باراجین و گسل نجم‌آباد است که از فاصله کمتر از ۱۵ کیلومتری شهر عبور می‌کنند و در صورت فعال شدن آن‌ها بخش عمده بافت فرسوده شهر در خطر است. مدیرکل مدیریت بحران تصریح می‌کند: گسل‌های دیگر از جمله گسل جنوب که سال ۴۱ بوبین‌زهره را لرزاند و ادامه آن سال ۸۱ در آوج و آبگرم، منجر به زلزله شد، نیز در صورت فعال شدن، برای شهر قزوین مشکل ایجاد می‌کنند؛ همچنان که سال ۶۹ نیز گسل دیگری در زلزله منجیل و رودبار موجب تخریب‌هایی در شهر قزوین و کشته شدن شهروندان در الموت شد.

مهدیخانی خاطر نشان می‌کند: گسل شمال شهر که در چهار تا پنج کیلومتری شهر و یک کیلومتر بالاتر از پل طبیعت واقع شده، ۸۱۸ سال است که هیچ فعالیتی نداشته و چون در شمال شهر قرار دارد، می‌تواند بیشترین خطر را ایجاد کند؛ بنابر این بیشتر نگرانی ما از ناحیه این گسل است.

او با اشاره به وجود ۵۰۰ هکتار بافت فرسوده در سطح شهر قزوین اضافه می‌کند: از زمان تأسیس سازمان نظام مهندسی و الزام اجرای آیین‌نامه ۲۸۰۰ ساختمان، وضعیت ساختمان‌های استان بهتر شده‌است؛ اما همچنان حدود ۴۰ درصد برای زلزله پنج ریشتری هم تاب‌آوری ندارند. این مسئول بیان می‌کند: همچنین در صورت فعال شدن یکی از گسل‌ها علاوه بر تهدید بافت تاریخی و فرسوده مانند بازار و شریان‌های حیاتی، قتل

پیام شهر قزوین

سه شنبه ۹ مهرماه ۱۳۹۸ | ۲ صفر ۱۴۴۱ | شماره ۳۳۹

گسل، زیر پای قزوین



● منطقه زلزله زده بوبین‌زهره را گسل جنوب که سال ۴۱ بوبین‌زهره را لرزاند و ادامه آن سال ۸۱ در آوج و آبگرم، منجر به زلزله شد که در صورت فعال شدن، برای شهر قزوین مشکل ایجاد می‌کند

جمعیت و ۳۳ هزار و ۶۹۷ خانوار در بافت فرسوده شهر قزوین خیر می‌دهد و به «پیام شهر» می‌گوید: در کاربری‌های مسکونی با تراکم جمعیتی زیاد و بافت‌های مرکزی شهر مانند محدوده محله باغ‌دبیر، محمدیه، ملک آباد، عبید زاکان، زعفرانیه، بلاغی و مولوی و محدوده خدماتی با سطح عملکرد و مراجعان بالا همچون بازار، محدوده خیابان سپه و بازارچه آن مقاومت‌سازی ساختمان‌ها ضرورت دارد. حمید ضیایی با بیان اینکه هر چه قدمت بنا بیشتر باشد از کیفیت بنا کاسته می‌شود، می‌افزاید: میانگین عمر ساخت‌های این ۳۰ سال است و بناهایی که دارای قدمت بیش از ۳۰ سال هستند در واقع جزو ساختمان‌های فرسوده محسوب می‌شوند و در درجه بالای آسیب‌پذیری قرار می‌گیرند که این موضوع در مورد بناهای واقع در محدوده بافت فرسوده شهر قزوین نیز صدق می‌کند.

او تأکید می‌کند: با توجه به قدمت بالای بنا واقع در این محدوده، ساختمان‌ها دارای آسیب‌پذیری بالایی هستند و باید تهیدات و ضوابط و مقررات ویژه به منظور مقاومت‌سازی یا نوسازی و بهسازی این پلاک‌ها اندیشید. این مقام شهری با یادآوری اینکه به دلیل فراوانی معابر دارای عرض کمتر از ۶ متر در محدوده بافت فرسوده شهری قزوین این معابر نیز از آسیب‌پذیری بالایی برخوردار هستند، اضافه می‌کند: موضوع مقاومت‌سازی همواره در دستور کار شهرداری قزوین بوده‌است؛ به نحوی که در تهیه طرح‌های توسعه شهری و به ویژه طرح تفصیلی جدید شهر قزوین برنامه‌ریزی به منظور تعریض و بازگشایی معابر و ایجاد فضاهای باز شهری و به طور عموم فراهم آوردن شرایط بهینه به منظور خدمات‌رسانی و ایجاد آمادگی بیشتر اقدام شده‌است؛ ضمن اینکه از طریق شورای ترافیک‌های تشویقی به مساحت باقیمانده پلاک‌ها و دیگر مشوق‌ها اقدام به تشویق مالکان به نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده و فاقد استحکام می‌کند.

ضیایی استفاده از مصالح غیر استاندارد و کم‌دوام،

شدن معابر جنوب شهر از مشکلات عمده است؛ ضمن اینکه ساختمان‌های شهر که بیشترین خدمات را از آن‌ها می‌خواهیم مانند بیمارستان‌ها به ویژه با کمبود تخت فعلی، در زمان وقوع زلزله نیز به دلیل مراجعات متعدد با مشکل روبه‌رو می‌شوند. مهدیخانی با بیان اینکه در بیمارستان‌های جدیدساخت استانداردهای ایمنی رعایت شده‌است، اضافه می‌کند: در بیمارستان‌های قدیمی نیز دانشگاه علوم پزشکی در حال ایمن‌سازی است؛ چه اینکه در بیمارستان رازی مشکلی وجود ندارد، بیمارستان شهید رجایی به ویژه با احداث ساختمان جدید در کنار بخش‌های فعلی آن تا حدی ایمن است و در بیمارستان بوعلی نیز بخش‌هایی از آن در حال مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی است.

او بیان می‌کند: به دلیل نقش موصلاتی استان ما، در صورت وقوع زلزله در قزوین بزرگترین مشکلی که کشور را درگیر می‌کند، اختلال در تردد به سمت استان‌های شمالی و غربی است و علاوه بر آن از آنجا که قزوین چهار درصد محصولات غذایی کشور را در زمینه‌هایی مانند گندم، مرغ، تخم‌مرغ و... تولید می‌کند، امنیت غذایی با مشکل مواجه می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران تصریح می‌کند: در صورت وقوع زلزله از نظر امکانات ضروری اولیه مشکلی وجود ندارد؛ زیرا ۲۲ قلم کالا باید برای دو درصد جمعیت منطقه در انبارهای هالال‌احمر وجود داشته باشد که این میزان در استان موجود است. مهدیخانی با بیان اینکه قزوین یک استان حادثه‌خیز و تنها راه مقابله با آن، آمادگی و آموزش است، می‌گوید: علاوه بر فعالیت هالال‌احمر و دیگر دستگاه‌های مرتبط در زمینه آموزش، با توجه به اثرگذاری بانوان در جامعه از یک سو و اثرپذیری بیشتر آنان در حوادث، آموزش بانوان در حال انجام است.

● سکونت ۱۰۱ هزار نفر در بافت فرسوده

در این بین، سرپرست معاونت معماری و شهرسازی شهرداری قزوین از سکونت ۱۰۱ هزار و ۶۸۳ نفر

باین بودن سطح رعایت اصول و ضوابط فنی و مهندسی در ساخت و ساز، باریک بودن عرض معابر و شبکه‌های دسترسی، نبود تأسیسات پایه شهری از جمله شبکه‌های اطفای حریق و امداد و نجات، بالا بودن تراکم شهری و ساختمانی و فشرده‌گی بافت را از جمله ویژگی‌های بافت‌های فرسوده شهری از منظر شهرسازی عنوان می‌کند. او تصریح می‌کند: در این میان شهرداری قزوین با در نظر گرفتن ضوابط ویژه اقدام به تشویق در امر ساخت و ساز و رونق آن در بافت فرسوده قزوین کرده که باید ضوابط تشویقی جمعیتی به منظور کاهش تراکم و فشرده‌گی بافت و جلوگیری از تداوم ریزدانه‌گی پلاک‌ها، اعطای تسهیلات ویژه و حمایت‌های مالی و سازوکارهای تشویقی، بازگشایی و تعریض معابر از جمله تعریض گذر محمدیه، باغ‌دبیر و محور حمداله مستوفی مد نظر قرار گیرد.

این مقام شهری اضافه می‌کند: در راستای بازسازی ساختمان‌های بافت فرسوده برای سازندگان ۵۰ درصد تخفیف عوارض خرید تراکم و صدور پروانه ساختمانی و همچنین در ازای میزان عقب‌نشینی پلاک‌ها به میزان سه برابر مساحت عقب‌نشینی، تراکم تشویقی برای این پلاک‌ها در نظر گرفته می‌شود.

ضیایی بیان می‌کند: طبق بند ۲۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، ساختمان‌هایی که احتمال ریزش یا خطرانی برای ساکنان و عابران در گذرها دارند، شهرداری شناسایی و بر اساس این قانون به منظور مقاومت‌سازی و رفع خطر به این پلاک‌ها اخطار می‌دهد؛ علاوه بر این، در صورت مراجعه مالکان برای بازسازی و تعمیرات ملک خود، الزامات



قصورهای مسئولان نیست؛ بلکه در ابتدا باید به این نکته توجه کرد که یک خبر تا چه اندازه منافع ملی و استانی را خدشه دار می‌کند. همچنین در مواردی که یک مسئول به وظایف ذاتی خود عمل نکرده و عملکرد ضعیفی داشته، وظیفه صاحبان قلم این است که وارد میدان شوند و با روشنگری حقوق مردم را مطالبه کنند. او به اصحاب رسانه توصیه می‌کند، در مواجهه با همه‌های سازمان‌یافته خود را ناغافل در خدمت جریان مخرب قرار ندهند و با تأمل و تدبیر بیشتری عمل کنند. مسئول کمیته اطلاع رسانی انتخابات استان در ادامه

برخی از رسانه‌ها سرمایه‌های اجتماعی را هدف قرار می‌دهند

و به راه افادان جریانی در این مورد در فضای مجازی اظهار می‌دارد: در جریان اخیر دغدغه حفظ و نهادینه شدن فرهنگ ایثار و شهادت مطرح شده بود که البته باید در اینگونه موارد با درایت و تأمل بیشتر عمل کرد. همچنین باید به این نکته توجه کرد که آیا یک جریان و مجموعه‌ای با هدف مسموم می‌خواهند نام شهید را حذف کنند که اینجا وظیفه ما مقابله با غرض ورزی هاست.

بی‌نیاز، خاطر نشان می‌کند: هم افزایی خوبی در استان وجود دارد، نباید اجازه دهیم بین مردم و مسئولان خلای ایجاد شود؛ زیرا این خلأ همان راه نفوذ دشمن است که در این مسیر رسانه‌ها نقش سازنده‌ای خواهند داشت. رئیس شورای مرکزی روابط عمومی استان با تأکید بر این مطلب که با توجه به جنگ نرم علیه ایران، رسانه‌ها باید به سمت تولید خبرهای امیدآفرین حرکت کنند، خاطرنشان می‌کند: منظور از تولید خبرهای امیدآفرین نادرین هدف گرفتن کوتاه‌ها و

اخلاق مداری را پیش از پیش سرلوحه کارهای خود قرار دهیم. امروز با توجه به افزایش سرعت تبادل اطلاعات، گاهی مشاهده می‌شود آثانی که سودای نفوذ در جامعه ما را دارند، با نشانه رفتن اخلاقیات و با استفاده از ناآگاهی برخی از رسانه‌ها و به راه انداختن جریانی سرمایه‌های اجتماعی را هدف قرار می‌دهند.

به گفته بی‌نیاز، حفظ سرمایه‌های اجتماعی از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ زیرا نظام با صرف هزینه‌های گزاف این سرمایه‌ها در پرورش می‌دهد؛ از همین رو وقتی می‌خواهیم قلم بزنیم باید به حفظ کرامت انسانی افراد، پرهیز از غرض ورزی، صحت اطلاعات و اهداف و مصالح نظام اسلامی توجه کنیم و در این صورت است که می‌توان ادعا کرد نقوای رسانه‌ای محقق شده‌است.

این عضو شورای اطلاع رسانی استان، در خصوص موضوع حذف نام شهید از تابلوی معابر شهر قزوین

رویداد

اخلاق در رسانه از منظر یکت عضو شورای اطلاع رسانی استان:

یک عضو شورای اطلاع رسانی استان معتقد است که آن‌هایی که سودای نفوذ در جامعه ما را دارند، با به راه انداختن جریانی، سرمایه‌های اجتماعی را هدف قرار می‌دهند.

سید حسین بی‌نیاز، عضو شورای اطلاع رسانی استان در گفت و گویی با «پیام شهر» در مورد اخلاق در رسانه، با بیان این مطلب که هدف از بحث پیامبر مکرم اسلام چیزی جز اخلاق نیست، اظهار می‌دارد: اگر داعیه پیروی از مکتب نبوی را داریم باید شالوده جامعه را بر اساس اخلاق نهاده؛ زیرا هدف مکتب نبوی و حسینی همانا اخلاق و تکریم مقام انسان است.

رئیس شورای مرکزی روابط عمومی استان قزوین با تأکید بر این مطلب که در جامعه ما باید اخلاق در صدر مسائل قرار گیرد، می‌گوید: متأسفانه حلقه مفقوده جامعه ما اخلاق است و با توجه به ظهور رسانه‌ها در اشکال مختلف و استقبال از فضای مجازی و افزایش سرعت تبادل اطلاعات، باید

مقاوم‌سازی به آن‌ها اعلام می‌شود.

● ضرورت لازم‌الاجرا شدن مباحث ملی

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین هم با بیان اینکه ضوابط مربوط به ساختمان به طور کامل اجرا نمی‌شود، بر ضرورت لازم‌الاجرا شدن مباحث ملی در احداث ساختمان‌ها به منظور مقاوم‌سازی آن‌ها تأکید می‌کند. سید کاظم مجابی با بیان اینکه ضوابط و قوانین موجود در صورت اجرا شدن می‌تواند بسیاری از مسائل را در زمینه مقاومت ساختمان‌ها حل کند، به «پیام شهر» می‌گوید: برای مقاوم‌سازی ساختمان‌ها آیین‌نامه‌هایی در حوزه سازه وجود دارد که با توجه به زلزله‌خیز بودن کشور پیوسته در حال بروزرسانی است و تلاش می‌شود عینا در هنگام کنترل لحاظ شود.

او، بحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان در خصوص نگهداری از ساختمان‌ها را از جمله این ضوابط می‌داند و اضافه می‌کند: در زمینه طراحی، اجرا و نظارت بر اجرای نقشه بر عملی شدن این آیین‌نامه‌ها تأکید می‌شود؛ اما لازم‌الاجرا نشده؛ به عنوان مثال این موضوع که مجریان ذی‌صلاح تا پایان ساخت ساختمان فعالیت کنند، هنوز اجرایی نشده‌است.

این مسئول تصریح می‌کند: هر چه نقش افراد ذی‌صلاح و دارای صلاحیت فنی پررنگ‌تر باشد، ساختمان مقاوم‌تر و اصولی‌تر است و در کنار آن باید آموزش بروز تمام عوامل احداث ساختمان حتی کارگران ساختمانی مد نظر قرار گیرد.

مجبای خاطر نشان می‌کند: ضوابطی در قالب HSE (ایمنی، بهداشت، محیط زیست) الزامی است که صرفاً به ساخت ساختمان اختصاص ندارد و در زمان بهره‌برداری نیز باید موضوعات مربوط به آن کنترل شود که به مقاومت ساختمان کمک می‌کند.

او بیان می‌کند: با توجه به ارتباط مستقیم میان میزان خطرپذیری با هزینه مصرفی، هر چه هزینه صرف شود و ساختمان به صورت فنی‌تر احداث شود، مقاومت آن بیشتر خواهد بود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خاطر نشان می‌کند: یکی از عوامل اثرگذار بر مقاومت ساختمان، مصالح آن است و اگر مصالح مرغوب نباشد یا در بازار موجود نباشد، نمی‌توان انتظار داشت که ساختمان‌های مقاومی ساخته شود. مجابی اضافه می‌کند: از زمان تصویب قانون نظام مهندسی پس از زلزله سال ۶۹ تأسیس این سازمان تاکنون میزان خسارات ناشی از زلزله تا ۸۰ درصد کاهش یافت و اکنون غیر از بافت فرسوده بقیه ساختمان‌های قزوین به نسبت مقاوم است؛ اما در مجموع بخشی از ساختمان‌های فاقد مقاومت و استحکام آن دسته‌ای هستند که پیش از سال ۶۹ احداث شده‌اند.

مدتی پیش دو زلزله‌شناس کشور در قالب یک تیم پژوهشی، آماری از رتبه‌بندی استان‌ها بر اساس تعداد زمین‌لرزه‌های رخ داده در سال ۹۷ بزرگای بیش از ۲/۵ ریشتر منتشر کردند که طبق این پژوهش قزوین با ۲۶ لرزش در رتبه بیست و سوم قرار گرفته است. گرچه در سال ۹۷ قزوین از این نظر در ثبات نسبی به سر برد؛ اما در مجموع و با توجه به پیشینه و لرزه‌خیزی شدید استان، در شرایطی که بخش زیادی از ساختمان‌های قزوین در برابر زلزله مقاوم نیستند یا در بافت فرسوده قرار دارند، ضرورت آمادگی در برابر زلزله از طریق تقویت زیرساخت‌ها، آموزش اصول ایمنی، مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی بناها و معابر، اعطای مشوق و تسهیلات به مالکان پلاک‌های بافت فرسوده یا سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای نوسازی این ساختمان‌ها به ویژه در شرایط اقتصادی فعلی احساس می‌شود.



با بیان این مطلب که انتخابات عرصه اخلاق حسنه و اسلامی خواهد بود و به دنبال حاکمیت اخلاق در عین رقابت هستند، می‌افزاید: در حال رصد فضای رسانه‌ای استان در موضوع انتخابات هستیم که خوشبختانه فضای سالمی در این زمینه مشاهده می‌شود و تاکنون به جز چند مورد محدود تخلفی صورت نگرفته‌است و در صورت مشاهده هر گونه تخلف به متخلفان تذکرات لازم داده می‌شود. عضو شورای اطلاع رسانی استان می‌گوید: مجموعه استانداری به همراه اداره کل ارشاد اسلامی استان و خانه مطبوعات همکاری و تعامل سازنده‌ای برای حفظ فضای رسانه‌ای استان دارند.